

COMERCIAL FORTE



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RAZÃO SOCIAL : COMERCIAL FORTE LTDA ME
ENDEREÇO : LADEIRA SANTA TEREZINHA Nº 100 CHEVRAND
CEP: 36.800-000
CNPJ : 21.830.893/0001-72
INSC. EST : 002505921.00-57
CIDADE : CARANGOLA - MG
TELEFAX : (032) 3741-2809
EMAIL: comercialforte.carangola@gmail.com

PROCESSO LICITATÓRIO Nº060/2019
MODALIDADE: PREGÃO Nº025/2019
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM

ANEXO II

1. DO OBJETO: contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de limpeza e outros para oficinas ministradas pelo CRAS, em manutenção dos serviços de Assistência Social, conforme descrito abaixo.

MATERIAIS DE LIMPEZA						
ITEM	QUAT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	60	UNID	Detergente com 500 ml	Biobrilho	1,30	78,00
2	60	UNID	Cloro de 2l.	Classic	5,04	302,40
3	60	UNID	Desinfetante de 2l.	Classic	4,10	246,00
4	30	UNID	Esponja multiuso	Brilhus	0,63	18,90
5	30	UNID	Sabão em pó de 2 kg	Classic	7,99	239,70
6	20	UNID	Limpador de cerâmicas e azulejos de 1L	Azulim	4,33	86,60
7	5	FARDO	Esponja de aço pacote de 60 g (fardo contendo 10 pacotes)	Assolan	11,57	57,85
8	30	UNID	Saco alvejado para limpar o chão branco 40x60 cm	Rama	2,43	72,90
9	20	UNID	Flanela 28x38 cm	Cristal	1,64	32,80
10	15	UNID	Vassoura de piaçava	2 Irmãos	12,00	180,00
11	10	UNID	Rodo plástico de 40 cm	Sta terezinha	8,59	85,90
12	10	UNID	Rodo plástico de 25 cm	Sta terezinha	7,69	76,90
13	20	PCT	Sabão em barra (pacote contendo com 5 unidades)	Classic	4,84	96,80
14	50	PCT	Saco de lixo preto de 15L, contendo 20 unidades cada pacote	Good	1,31	65,50
15	50	PCT	Saco de lixo preto de 50L, contendo 10 unidades cada pacote	Good	1,31	65,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COMERCIAL FORTE LTDA
PRC00060/19 - PREGAO

COD	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit	VR total	MARCA
2664	PAPEL HIGIEN FARD 24 R 60 M	FARDO	30	24.3400	730.20	CARINHO
4882	SABAO EM PO C/2KG	UNIDADE	30	7.9900	239.70	CLASSIC
5481	COLORO C/2 LITROS	UNIDADE	60	5.0400	302.40	CLASSIC
5482	DESINFETANTE C/2 LITROS	UNIDADE	60	4.1000	246.00	CLASSIC
8751	LIMPADOR DE CERAM AZUL 1L	UNIDADE	20	4.3300	86.60	AZULIM
8752	ESPONJA DE ACO 80G FD 10 PACOT	FARDO	5	11.5700	57.85	ASSOLAN
8753	SACO ALVEJADO BRANCO 40X50CM	UNIDADE	30	2.4300	72.90	RAMA



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COMERCIAL FORTE LTDA
PRC00060/19 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit	VR total	MARCA
8754	FIANELA 28X38 CM	UNIDADE	20	1.6400	327.90	CRISTAL
8755	SACO DE LIXO 15L C/ 20 UNID	PACOTE	50	1.3100	65.50	GOOD
8756	SACO DE LIXO 50L C/ 10 UNID	PACOTE	50	1.3100	65.50	GOOD
8757	SACO DE LIXO 100L C/ 10 UNID	PACOTE	100	2.6300	263.00	GOOD
8759	COPO DESCARTAVEL 200ML CX 3000	CAIXA	5	96.0000	480.00	COPOPLAST
8760	PAPEL TOALHA PCT 2 ROLO 19X22	PACOTE	10	4.0700	40.70	SORELLA
8762	GUARDANAPO TAM. 24X22 C/ 50 UN	PACOTE	100	1.2700	127.00	COQUETEL



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
COMERCIAL FORTE LTDA

PRC00060/19 - PREGAO

COD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
9711	AGUA SANITARIA 2L CX C/ 24UNID	CAIXA	20	87,7700	1.755,40	CLASSIC
9713	RODO DE PLASTICO DE 60 CM	UNIDADE	10	15,3900	153,90	ESTRELINHA
9716	PAPEL TOALHA INTER. 23X20 SIMP	PACOTE	50	8,2700	413,50	BONZÃO
9720	PAPEL FILME	UNIDADE	20	2,2900	45,80	ALPILM

Valor total da proposta: R\$ 5.776,45

17682810260

Código de validação

21.030.093/0001-72

COMERCIAL FORTE LTDA-ME
R. Ld. Santa Teresinha, Nº 100

Bairro: Chevrand

CEP: 36.930-000

CARANBYLA - MG

Validade da proposta 60 dias